
UCHWALANR .
RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 2024 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego
na obszarze Gminy Kleszczów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 1176) oraz w związku z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r. w sprawie
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok
podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891) uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta z kwoty 86,34 zł za l q do kwoty 16,00 zł za l q w celu przyjęcia
jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Kleszczów w 2025 roku.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
z dniem l stycznia 2025 roku.

Przewodniczący Rady Gminy
Kleszczów

Michał Rejniak
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Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Kleszczów w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako
podstawa obliczania podatku rolnego.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku
rolnego przygotowana została zgodnie z art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15.11.1984 r. o podatku rolnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 1176), który daje Radzie Gminy możliwość obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako
podstawa obliczania podatku rolnego oraz na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891).

Zgodnie z art. 6 ust. l ustawy o podatku rolnym - podatek rolny za rok wynosi:

- od l ha przeliczeniowego gruntów stanowiących gospodarstwo rolne - równowartość 2,5 q żyta,

- od l ha fizycznego gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego - równowartość 5 q żyta.

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 18 października 2024 r. podał, że kwota
będąca podstawą obliczania podatku rolnego na rok 2024 wynosi 86,34 zł za l q, co daje stawkę podatku
rolnego:

- dla ha przeliczeniowych (tj. gruntów spełniających normę gospodarstwa rolnego) - 215,85 zł/ha,

- dla gruntów pozostałych - 431,70 zł/ha.

Wnoszę o obniżenie średniej ceny skupu żyta będącej podstawą obliczania podatku rolnego na 2025r.,
z kwoty 86,34 za l q do kwoty 16,00 zł za 1 q, co daje stawkę:

- dla ha przeliczeniowych (tj. gruntów spełniających normę gospodarstwa rolnego) - 40,00 zł/ha,

- dla gruntów pozostałych 80,00 zł/ha.

Skutki obniżenia podstawy do obliczenia podatku rolnego do zaproponowanej w uchwale kwoty wyniosą ok.
225 tys. zł.
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